
【教養趣味系講座情報】

① 講師名

（講座NO．20101　）

② 講座名

③ 内容

④ 会場

⑤ 回数 全 10 回

⑥ 曜日・時間 土 曜日 ～

⑦ 受講料 円

⑧ 定員 20 名

⑨ 教材費等

⑩ シラバス 回
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「毛筆で字を書くたのしさ」　中国や日本の書法や碑文の作品を通して理解し、書の美しさや技法
を習得して愉しみましょう。

12/21

2/8

2/15

11/9

11/23

12/7

楷書の練習、唐時代の作品、孔子廟堂碑を臨書して
その形と運筆、用筆、筆圧を加えて練習

行書の練習、東晋時代書聖とされる王羲之の作品
蘭亭序を臨書し、楷書と行書の技法を理解し鑑賞力もつける

3/1

3/15 いままで学んだことを中心に書道作品の仕上げ

行、草書作品の研究、清時代の趙之謙の作品を書いてみる
その書風と運筆と流れを理解すると共に作品を創作

大洲　瑞展

書道

東海市

15：00 16：30

18,000

有　・　無 無

その他（準備
するものなど）

半紙、大筆、小筆、下敷、硯、文鎮、墨汁

日付 内容
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